
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – 
Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola dana 26. siječnja 2024. godine, donosi

O D L U K U

o izmjeni Odluke o imenovanju koordinatorice za nediskriminaciju
2021.-2027. ITU PTOO PULA

Članak 1.

Članak 1 Odluke o imenovanju koordinatora za nediskriminaciju 2021.-2027. ITU PT Pula 
KLASA: 024-01/23-01/546, URBROJ: 2163-7-01-06-528-23-3 od 26. svibnja 2023. godine, 
mijenja se i glasi:

Dragana Šurlan, bacc.praesc.educ., viša referentica za provedbu ITU mehanizma za Urbano 
područje Pula, pri Upravnom odjelu za lokalnu samoupravu Grada Pula-Pola, imenuje se 
koordinatoricom za nediskriminaciju 2021.-2027.u ITU PTOO Pula, sukladno Uredbi o 
tijelima u sustavu upravljanja i kontrole za provedbu Programa iz područja teritorijalnih 
ulaganja i pravedne tranzicije za razdoblje 2021-2027 (NN 96/22), Priloga III Uredbe (EU) 
2021/1060 Europskog parlamenta i Vijeća od 24. lipnja 2021.godine, te dopisa Ministarstva 
rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, KLASA: 901-01/22-01/05, URBROJ: 
524-06-01-01-01/1-23-29, od 27. travnja 2023.godine.
Kontakt podaci:
- adresa elektroničke pošte: dragana.surlan@pula.hr
- telefon: 052 371-747

Članak 2.

Članak 2 Odluke o imenovanju koordinatora za nediskriminaciju 2021.-2027. ITU PT Pula 
KLASA: 024-01/23-01/546, URBROJ: 2163-7-01-06-528-23-3 od 26. svibnja 2023. godine, 
mijenja se i glasi:

Vesna Planinc Boljun, mag.oec., savjetnica 1 za provedbu ITU mehanizma za Urbano 
područje Pula, pri Upravnom odjelu za lokalnu samoupravu Grada Pula-Pola, imenuje se 
zamjenicom koordinatorice za nediskriminaciju 2021.-2027.u ITU PTOO Pula, sukladno 
Uredbi o tijelima u sustavu upravljanja i kontrole za provedbu Programa iz područja 
teritorijalnih ulaganja i pravedne tranzicije za razdoblje 2021-2027 (NN 96/22), Priloga III 
Uredbe (EU) 2021/1060 Europskog parlamenta i Vijeća od 24. lipnja 2021.godine, te dopisa 
Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, KLASA: 901-01/22-
01/05, URBROJ: 524-06-01-01-01/1-23-29, od 27. travnja 2023.godine.
Kontakt podaci:
- adresa elektroničke pošte: vesna.planincboljun@pula.hr
- telefon: 052 371-740



Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/23-01/1177
URBROJ:2163-7-01-01-0544-24-24
Pula, 26. siječanj 2024.

  GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.,

Dostaviti:
- Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

 

 

PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni osnov za donošenje Odluke akta sadržan  je u članku 61. Statuta Grada Pula – Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br.07/09, 16/09,1 2/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21, 5/21-pročišćeni tekst ). 
 

 
PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

U okviru pripreme za korištenje financijskih sredstava iz fondova Kohezijske politike Europske 
unije 2021.-2027., Republika Hrvatska se obvezala, između ostalih uvjeta, ispuniti i 
horizontalne uvjete koji omogućuju provedbu: 3. Djelotvorna primjena i provedba Povelje EU 
o temeljnim pravima i 4. Provedba i primjena Konvencije Ujedinjenih naroda o pravima osoba 
s invaliditetom. Horizontalni uvjeti doneseni su Prilogom III. Uredbe (EU) 2021/1060 
Europskog Parlamenta i Vijeća od 24. lipnja 2021. godine. U tu svrhu, planirano je osnivanje 
Mreže koordinatora za nediskriminaciju kao jednog od mehanizama praćenja provedbe 
horizontalnih uvjeta 3. i 4., platforme za razmjenu informacija, iskustava te održavanja 
radionica o navedenim temama. 

Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, preuzelo je vodeću ulogu 
u koordinaciji aktivnosti koje će se voditi u okviru rada Mreže.  

Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj dana 18. kolovoza 2022. godine donijela 
Uredbu o tijelima u sustavu upravljanja i kontrole za provedbu programa iz područja 
teritorijalnih ulaganja i pravedne tranzicije za financijsko razdoblje 2021.-2027. (Narodne 
novine broj 96/22). 

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije je, dana 16. svibnja 2023. godine, 
donijelo Odluku kojom se utvrđuje  urbano područje Pula kao područje u kojem će se provoditi 
ITU mehanizam u Republici Hrvatskoj u razdoblju 2021.-2027. (KLASA: 911-01/22-08/3, 
URBROJ: 538-06-3-1-1/192-23-89). 

Sukladno navedenom, ovom Odlukom Dragana Šurlan, bacc.praesc.educ, viša referentica za 
provedbu ITU mehanizma, pri Upravnom odjelu za financije, gospodarstvo i provedbu ITU 
mehanizma Grada Pula – Pola,  imenuje se koordinatoricom za nediskriminaciju umjesto 
službenice Samante Barić, koja je prethodno bila ovlaštena za obavljanje tih poslova. 
Zamjenicom koordinatorice za nediskriminaciju imenuje se Vesna Planinc – Boljun, mag.oec., 
savjetnica 1. za provedbu ITU mehanizma, umjesto službenice Dragane Šurlan koja je 
prethodno bila ovlaštena za obavljanje tih poslova. 

 



PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 
Za realizaciju ovog akta nije potrebno osigurati dodatna proračunska sredstva. 

 

Pripremila: Varja Štemberger - Agostelli 

 

p.o. PROČELNIK 
         Aldo Rojnić, mag. oec. 

 


